



Atención a: Blanca Suárez

Fecha: 25/04/2023

#### Equipamiento, Material y Servicios

| PARTIDA | NOMBRE        | DESCRIPCIÓN                      | NÚMERO DE SALAS | PRECIO UNITARIO POR SALA | SUBTOTAL                |
|---------|---------------|----------------------------------|-----------------|--------------------------|-------------------------|
| 1       | Sala Pro Plan | Sala grande con videoconferencia | 1               | \$532,142.21 MXN         | \$532,142.21 MXN        |
|         |               |                                  |                 | <b>SUB-TOTAL (MXN)</b>   | <b>\$532,142.21 MXN</b> |

**Total Final (MXN): \$ 532,142.21 MXN**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

#### CONDICIONES DE VENTA

##### Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

##### Forma de Pago

La forma de pago es del 60% de anticipo y 40% contra entrega.

##### Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

##### Exclusiones 6

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Fletes o Paquetería
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

##### Autorización

Se debe enviar la OC.

##### REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

##### Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

##### Atentamente:

**Héctor Vázquez Sánchez Aldana**

hvazquez@artcoustix.com

**Project Manager**



**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**Sala Pro Plan**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidad | Marca          | Modelo                | P. Unitario(MXN)         | Subtotal     |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|-----------------------|--------------------------|--------------|
| 1     | 2     |    | Camara ptz<br>Cámara de red con PTZ motorizado, zoom óptico de 12x y campo de visión de 80°, rango de rotación horizontal ±170°, rango de rotación vertical -30° a +90°.                                                                                                                                  | Pieza  | QSC            | NC-12X80              | \$75,887.87              | \$151,775.74 |
| 2     | 2     |    | Soporte para camara ptz<br>Accesorio de montaje a muro para camara PTZ.                                                                                                                                                                                                                                   | Pieza  | QSC            | PTZ-WMB1              | \$2,613.51               | \$5,227.02   |
| 3     | 1     |    | Procesador de audio<br>El procesador Core 110f v2 de Q-SYS™ es una solución de audio, video y control completamente integrada, con una combinación de canales analógicos y digitales. 128 canales de audio en red (Q-LAN / AES67), 24 canales con E/S analógicas, incluidos 8 canales Flex configurables. | Pieza  | QSC            | CORE110F-V2           | \$62,182.37              | \$62,182.37  |
| 4     | 1     |    | Procesador de control<br>Un sistema de control montable en rack con un potente motor de control de la serie 4 y numerosos puertos de control integrados.                                                                                                                                                  | Pieza  | Crestron       | CP4                   | \$32,845.43              | \$32,845.43  |
| 5     | 1     |   | Soporte a mesa para ipad de 10.2"<br>Soporte de caja para iPad de 10,2 pulgadas de 7.ª, 8.ª y 9.ª generación                                                                                                                                                                                              | Pieza  | Heckler design | H602-BG               | \$3,914.51               | \$3,914.51   |
| 6     | 1     |  | Ipad 10.2" 9a generación<br>9a Generación, tamaño de pantalla:10.2 Pulgadas, tipo de pantalla:Retina, sistema Operativo:iPadOS 15 Procesador:A13 Bionic Cámara: 8 MP                                                                                                                                      | Pieza  | Apple          | IPAD 10.2"            | \$8,520.58               | \$8,520.58   |
| 7     | 1     |  | Licencia crestron<br>Aplicación de control Crestron Mobile Pro para iPhone, iPod touch y Android; consulte iTunes® App Store y Google Play.                                                                                                                                                               | Pieza  | Crestron       | CRESTRON-MOBILE-PRO   | \$2,873.85               | \$2,873.85   |
| 8     | 1     |  | Switcher hdmi 8x8<br>Matriz de conmutación 8x8 4K HDR HDCP 2.2 con enrutamiento de audio analógico y digital                                                                                                                                                                                              | Pieza  | Kramer         | VS-88H2A              | \$102,940.56             | \$102,940.56 |
| 9     | 1     |  | Receptor de video 4k digitalmedia<br>Placa de pared 4K DigitalMedia 8G + ® Receptor y Controlador de habitación 100, texturado en negro                                                                                                                                                                   | Pieza  | Crestron       | DM-RMC-4K-100-C-1G-BT | \$11,495.90              | \$11,495.90  |
| 10    | 1     |  | Procesador de video<br>Procesador de video multi-ventana 4K con salidas HDBaseT® y HDMI®                                                                                                                                                                                                                  | Pieza  | Crestron       | HD-WP-4K-401-C        | \$114,959.00             | \$114,959.00 |
| 11    | 1     |  | Router inalámbrico<br>Router Linksys MR6350 WiFi 5 * Bandas WiFi: Banda dual * Velocidad Wi-Fi: AC1200 – AC1900 * Tecnología Wi-Fi: Wi-Fi 5 (802.11ac) * Tipo de enrutador: Enrutador de malla * Número de puertos Ethernet: 1 WAN + 4 LAN                                                                | Pieza  | Linksys        | MR6350                | \$1,825.00               | \$1,825.00   |
|       |       |                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                |                       | Total(MXN): \$498,559.96 |              |

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidad | Marca  | Modelo      | P. Unitario(MXN) | Subtotal |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-------------|------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Cable usb "a" a "b" 1.8m/6ft<br>C-USB3/AB es un cable Súper Velocidad USB 3.0 Tipo A macho a Tipo B macho utilizado para conectar ordenadores y periféricos, tales como impresoras, escáneres, cámaras y otros dispositivos digitales para transferencia superior de señal hasta 4.8Gbps. | Pieza  | Kramer | C-USB3/AB-6 | \$177.01         | \$177.01 |

| Part.                  | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                      | Unidad | Marca   | Modelo          | P. Unitario(MXN) | Subtotal   |
|------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------------|------------------|------------|
| 2                      | 15    |    | Cable de audio y control calibre 22<br>Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22                                                                     | Metro  | Liberty | 22-2P-INDSH-GRY | \$31.56          | \$473.40   |
| 3                      | 20    |    | Cable utp blindado cat6<br>Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6                                                                                          | Metro  | Liberty | 24-4P-L6SH-BLK  | \$28.52          | \$570.40   |
| 4                      | 2     |    | Conector rj45 cat6 blindado<br>Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado                                                                               | Pieza  | Liberty | RJ45-STP-L6     | \$88.61          | \$177.22   |
| 5                      | 1     |    | Cople de hdmi (h) a hdmi (h)<br>Cambiador de Género de Ángulo Recto HDMI (H) a HDMI (H) * Adaptador en Ángulo Recto HDMI (F-F)                                   | Pieza  | Kramer  | AD-HF/HF/RA     | \$278.16         | \$278.16   |
| 6                      | 4     |    | Cable de hdmi de 2m<br>HDMI de alta velocidad de 2 metros ,ancho de banda de 18,0 Gbps para admitir 4K60 4:4:4.                                                  | Pieza  | Liberty | HALO-HC02M      | \$342.70         | \$1,370.80 |
| 7                      | 4     |    | Patch cord cat6 1.5m/5ft<br>Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies                                                                                        | Pieza  | Liberty | PC6B005WH       | \$72.83          | \$291.32   |
| 8                      | 2     |   | Placa decora 1gang<br>Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco | Pieza  | Leviton | 80301-SW        | \$63.75          | \$127.50   |
| 9                      | 2     |  | Placa pasacables de cepillo<br>Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco                                                                                        | Pieza  | Leviton | 41075-DBW       | \$173.17         | \$346.34   |
| 10                     | 5     |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip                                                                                                                           | Metro  | Flexo   | PTN0.75BK       | \$29.54          | \$147.70   |
| 11                     | 5     |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.                                                                                                 | Metro  | Velcro  | 217237          | \$24.48          | \$122.40   |
| Total(MXN): \$4,082.25 |       |                                                                                     |                                                                                                                                                                  |        |         |                 |                  |            |

#### Servicios Profesionales

| Part.                   | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                     | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(MXN) | Subtotal    |
|-------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|-------------|
| 1                       | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$1,500.00       | \$1,500.00  |
| 2                       | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$10,000.00      | \$10,000.00 |
| 3                       | 1     |  | Programación<br>Programación del sistema                                        | Lote   | Artcoustix | ART-PROG | \$18,000.00      | \$18,000.00 |
| Total(MXN): \$29,500.00 |       |                                                                                     |                                                                                 |        |            |          |                  |             |

**Gran total de Sala Pro Plan: \$ 532,142.21 MXN**